MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO         B. Serv., n. 20,  Brasília, 31 Out. 2012

41                                             bs@mct.gov.br

ATOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 01, DE 15 DE OUTUBRO DE 2012

O SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E

INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições constantes da Portaria Nº 343, de 20 de julho

de 2009, publicada no Diário Oficial de 21 de julho de 2009, resolve:

Art. 1º Criar Comitê Editorial da Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação, com a atribuição de alinhar as publicadas editadas pela Secretaria às

orientações do Comitê de Editorial do Ministério de Ciência, Tecnologia e Inovação.

Art 2ª Designar os servidores Laura Cristina Lima Caland, Maíra Murrieta Costa,

Francine Barbosa Silva, Rafael Silva Menezes e Carlos Alberto Lima Neri

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ALVARO TOUBES PRATA

ATOS DA SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA PARA

INCLUSÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 131, DE 16 DE OUTUBRO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA PARA INCLUSÃO

SOCIAL, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação/MCTI, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, conforme disposto no art. 10 da Portaria MCT nº 752,

de 03.10.2006, e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Portaria Interministerial nº

507, de 24 de novembro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar o servidor Kayo Julio Cesar Pereira, CPF n.º 234.016.528-85,

Matrícula SIAPE nº 1818880, para acompanhar a execução do convênio

01.0044.00/2011, firmado entre o Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação e o

Município de Redenção - CE, conforme processo n.º 01200.004186/2011-43.